



## DODATEK SMLOUVY O DÍLO Č. 1

na akci:

„Místní komunikace Mladý Smolivec včetně prostranství“

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

### Smluvní strany

#### Objednatel:

Název: Obec Mladý Smolivec  
Sídlo: Mladý Smolivec 95, 335 01 Nepomuk  
Zastoupen: Eva Kubová, starostka  
IČO: 002 56 935  
DIČ: CZ00256935  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 5822361/0100

Objednatele jsou oprávněni zastupovat:

- ve věcech smluvních: Eva Kubová, tel. +420 602 175 471
- ve věcech technických: Ing. Petr Hulínský, tel. +420 603 735 736
- koordinátor BOZP: Jan Spour, tel. +420 724 173 535

na straně jedné jako „objednatel“

a

#### Zhotovitel:

Název/obchodní firma: SILNICE CHMELÍŘ s.r.o.  
Sídlo: Rubešova 565/25, 326 00 Plzeň  
Kontaktní místo: Rubešova 565/25, 326 00 Plzeň  
Zastoupen: Václav Chmelíř, jednatel  
IČO: 279 77 951  
DIČ: CZ279 77 951

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 19777.

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu: 737680389/0800

Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu):

- ve věcech smluvních: Václav Chmelíř, tel. +420 602 482 909
- ve věcech technických: Václav Chmelíř, tel. +420 602 482 909

na straně druhé jako „zhotovitel“.



I.  
Preambule

Tento dodatek smlouvy je uzavřen na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Místní komunikace Mladý Smolivec včetně prostranství“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“) v rámci projektu spolufinancovaného z programu Podpora rozvoje regionu 2019+, podprogram: Podpora obnovy a rozvoje venkova, poř. číslo projektu: 105216 (dále jen jako „projekt“), mezi objednatelem, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem a na základě změn skutečností, který se vyskytly během provádění díla.

Dodatkem se mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo následovně:

IV.  
Cena díla

4.1. Cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou zhotovitel nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na základě oceněného položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem a je tímto dodatkem upravená o vícepráce a méněpráce a za neprovedené práce.

Cena za dílo činí:

Cena bez DPH	2 883 924,61 Kč
DPH	605624,17 Kč
Cena včetně DPH	3 489 548,78 Kč

K tomuto dodatku smlouvy jsou připojeny následující přílohy, které bez ohledu na to, zda jsou či nejsou nerozdělitelně spojeny s listinou, na které je obsažen tento dodatek smlouvy, tvoří neoddělitelnou součást smlouvy:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet – soupis více

prací a méněprací

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nezměněna.

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li dále sjednáno jinak.

V Mladém Smolivce, dne 22. 9. 2020



Obec Mladý Smolivec  
Eva Kubová, starostka  
za objednatele



V Plzni, dne: 22. 9. 2020

**SILNICE CHMELÍŘ s.r.o.**  
Rubešova 565/25  
326 00 Plzeň  
IČ: 27977951, DIČ: CZ27977951

SILNICE CHMELÍŘ s.r.o.  
Václav Chmelíř, jednatel  
za zhotovitele

# Oprava místní komunikace a prostranství u OÚ - Mladý Smolivec

## D HSV Práce a dodávky HSV

Vícepráce

Méněpráce

		Množství		Cena		Celkem		Množství		Cena		Celkem	
5	K	113154234	Fřezování živičného krytu tl. 100 mm pruh š 2 m pl do 1000 m <sup>2</sup> bez překážek v trase	m <sup>2</sup>	335,000	45,00	15 075,00						
<small>PP</small> Fřezování živičného podkladu nebo krytu s nastudím na dopravní prostředí plochy přes 500 do 1 000 m <sup>2</sup> bez překážek v trase pruhů šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 100 mm <small>PSC</small> <small>VV</small> viz příloha C.2.1. - 2. <small>VV</small> tl. 70 mm													
26	K	451317777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z betonu prostého tl. do 100 mm	m <sup>2</sup>					31,000	204,00		6 324,00	
<small>PP</small> Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovně nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 50 do 100 mm z betonu prostého <small>PSC</small> <small>VV</small> viz příloha C.2.1. - 2.													
32	K	572141111	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl. do 40 mm	m <sup>2</sup>	185,000	195,00	36 075,00						
<small>PP</small> Vyrovnání povrchu dosavadních krytů s rozprostřením hmoty a ztuhnutím asfaltovým betonem ACO (AB) tl. od 20 do 40 mm <small>PSC</small> <small>VV</small> viz příloha C.2.1. - 3.													
33	K	572241122	Vyspravení vylučků asfaltovým betonem ACO (AB) tl. do 60 mm při vyspravené ploše přes 10% na 1 km	m <sup>2</sup>	110,000	345,00	37 950,00						
<small>PP</small> Vyspravení vylučků nastudím na stávající vozovku, vyspravení, odštěpení, zaplnění mezí a ztuhnutí asfaltovým betonem ACO (AB) při vyspravené ploše na 1 km tloušťka přes 10 % tl. pln. do 60 mm <small>PSC</small> <small>VV</small> viz příloha C.2.1. - 2.													
34	K	573231108	Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	185,000	8,00	1 480,00						
<small>PP</small> Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m <sup>2</sup> <small>VV</small> viz příloha C.2.1. - 3.													
36	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl. 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m <sup>2</sup>	185,000	250,00	46 250,00						
<small>PP</small> Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se ztuhnutím z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po ztuhnutí tl. 40 mm <small>PSC</small> Poznámka k souboru cen: 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. <small>VV</small> viz příloha C.2.1. - 2.													
37	K	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těžného tl. 50 mm	m <sup>2</sup>				78,000	411,00		32 058,00		
<small>PP</small> Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár s dvojím uzavřením a se smetením přebytečného materiálu na krajích dlažebních z kamene, do lože z kameniva těžného <small>PSC</small> <small>VV</small> viz příloha C.2.1. - 2.													
38	K	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl. 50 mm	m <sup>2</sup>				31,000	495,00		15 345,00		
<small>PP</small> Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár s dvojím uzavřením a se smetením přebytečného materiálu na krajích dlažebních z kamene, do lože z cementové malty													

PSC

viz příloha C.2.1. - 2.

VV

**58380124** kostka dlažební žula drobná 10/10

t

22,000 1 925,00

42 350,00

PP

kostka dlažební žula drobná

67 K

916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrkou do lože z betonu prostého

m

30,000 270,00

8 100,00

Osazení silničního obrubníku betonového se zřizováním lože: vyplněním a zatřesením směsí cementovou maltou stojatého s boční opěrkou z betonu prostého do lože z betonu prostého

PSC

žulový silniční krajník - 13 x 20 x 100 cm

VV

viz příloha C.2.1. - 2.

PP

**58380001** krajník silniční kamenný, žula 13x20

m

36,000 348,00

12 528,00

VV

krajník silniční kamenný, žula 13x20

PP

200\*1,03 Přepočtené koeficientem množství

69 K

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého

m<sup>3</sup>

3,600 1 950,00

7 020,00

PP

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř: C 16/20

VV

viz příloha C.2.1. - 2.

70 K

915491211 Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm

m

80,000 115,00

9 200,00

Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm

PSC

viz příloha C.2.1. - 2.

VV

**592452R** přídlažba, vibroisované dvouvrstvé betonové prvky 100/250/125 mm

m

86,000 34,00

2 924,00

PP

přídlažba, vibroisované dvouvrstvé betonové prvky 100/250/125 mm

VV

Celkem

vícepráce

136 830,00

méněpráce

135 849,00

Celkem

KČ bez DPH

Celkem SOD

1654158,50

Celkem 1. fakturace

1393478,07

Celkem 2. fakturace

261661,43

Dodatek SOD - navýšení hodnoty SOD

981,00



# Oprava místní komunikace a prostranství u ZS - Mladý Smolivec

		Vícepráce		Méněpráce				
D	HSV	Práce a dodávky	HSV					
		Množství	Cena	Celkem	Množství	Cena	Celkem	
24	K	451317777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z betonu prostého tl. do 100 mm	m2		34,000	204,00	6 936,00
	PP		Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 50 do 100 mm z betonu prostého					
	PSC							
	VV		<b>viz příloha C.2.1. - 2.</b>					
31	K	572141111	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACCO (AB) tl. do 40 mm	m2		182,000	195,00	35 490,00
	PP		Vyrovnání povrchu dosavadních krytů s rozprostřením hmot a ztuhnutím asfaltovým betonem ACCO (AB) tl. od 20 do 40 mm					
	PSC							
	VV		<b>viz příloha C.2.1. - 2.</b>					
32	K	572241122	Vyspravení výtlučků asfaltovým betonem ACCO (AB) tl. do 60 mm při vyspravené ploše přes 10% na 1 km	m2	503,000	345,00	173 535,00	
	PP		Vyspravení výtlučků asfaltovým betonem ACCO (AB) při vyspravené ploše na 1 km komunikace přes 10 % tl. přes 40 do 60 mm					
	PSC							
	VV		<b>viz příloha C.2.1. - 2.</b>					
33	K	573231108	Postřik žvýčivý spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2		182,000	8,00	1 456,00
	PP		Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m2					
	VV		<b>viz příloha C.2.1. - 2.</b>					
34	K	573231111	Postřik žvýčivý spojovací ze silniční emulze v množství 0,70 kg/m2	m2		182,000	9,00	1 638,00
	PP		Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2					
	VV		<b>viz příloha C.2.1. - 2.</b>					
35	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACCO 11 (ABS) tř. I tl. 40 mm š. do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2		182,000	250,00	45 500,00
	PP		Asfaltový beton vrstva obrusná ACCO 11 (ABS) s rozprostřením a se ztuhnutím z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po ztuhnutí tl. 40 mm					
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:1. ČSN EN 13108-1 příloha 1 pro ACCO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.</i>					
	VV		<b>viz příloha C.2.1. - 2.</b>					
36	K	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl. 50 mm	m2		34,000	411,00	13 974,00
	PP		Kladení dlažby z kostek s prosvětlením tl. do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojnásobným a se smíšením protékavého materiálu na krajnici dílničky z kamene, do lože z cementové malty					
	PSC							
	VV		<b>viz příloha C.2.1. - 2.</b>					
37	M	58380124	<b>kostka dlažební žula drobná 10/10</b>	t		6,800	1 925,00	13 090,00
	PP		kostka dlažební žula drobná					

38	K	591411111	Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kameniva	m2				14,800	500,00	7 400,00
<p>PP PSC Kladení střeby z mozaiky komunikací pro pěší vyzdobení střeš. s doplňkem barvením a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m jednobarevně, s 0,05cm tl. do 40 mm z kameniva</p>										
<p>PSC viz příloha C.2.1. - 2.</p>										
39	M	58380010	mozaika dlažební žula 4/6cm šedá	t				1,900	2 985,00	5 671,50
<p>PP PP mozaika dlažební žula 4/6cm šedá</p>										
65	K	914111111	Montáž svíslé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus				1,000	250,00	250,00
<p>PP PP Montáž svíslé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly</p>										
<p>PSC viz příloha C.2.1. - 2.</p>										
<p>VV IP 12</p>										
66	M	40444256	značka dopravní svíslá FeZn NK 500 x 700 mm	kus				1,000	550,00	550,00
<p>PP PP značka dopravní svíslá FeZn NK 500 x 700 mm</p>										
<p>VV viz příloha C.2.1. - 2.</p>										
<p>VV Dopravní značka IP12 500x700mm (FeZn)</p>										
67	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus				1,000	1 120,00	1 120,00
<p>PP PP Montáž sloupky dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky</p>										
<p>PSC</p>										
68	M	40445225	sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm	kus				1,000	390,00	390,00
<p>PP PP sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm</p>										
69	M	40445240	patka hliníková pro sloupek D 60 mm	kus				1,000	420,00	420,00
<p>PP PP patka hliníková pro sloupek D 60 mm</p>										
70	M	40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus				2,000	60,00	120,00
<p>PP PP svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm</p>										
71	M	40445253	víčko plastové na sloupek D 60mm	kus				1,000	20,00	20,00
<p>PP PP víčko plastové na sloupek D 60mm</p>										
72	K	915121111	Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm základní bítlá barva	m	70,000	55,00			3 850,00	
<p>PP PP Vodorovné dopravní značení sřížkané barvou vodící čára bítlá šířky 250 mm souvislá základní</p>										
<p>PSC Vodorovné dopravní značení - V 10 b</p>										
<p>VV viz příloha C.2.1. - 2.</p>										
73	K	915611111	Předznačení vodorovného línového značení	m	70,000	4,00			280,00	
<p>PP PP Předznačení pro vodorovné značení sřížkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot línové dělicí čáry, vodící pružky</p>										
<p>PSC</p>										

74	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m			41,000	270,00	14 070,00
----	---	-----------	--	---	--	--	--------	--------	-----------

Osazení silničního obrubníku betonového se zřizováním lože, s vyplněním a zafixováním spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

PP

PSC

VV

**Žulový silniční krajník - 13 x 20 x 100 cm**

**viz příloha C.2.1. - 2.**

75	M	58380001	krajník silniční kamenný, žula 13x20	m			42,600	348,00	14 824,80
----	---	----------	--------------------------------------	---	--	--	--------	--------	-----------

PP

**Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého**

**viz příloha C.2.1. - 2.**

76	K	91699121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m <sup>3</sup>			4,920	1 950,00	9 594,00
----	---	----------	--	----------------	--	--	-------	----------	----------

PP

**Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20**

**viz příloha C.2.1. - 2.**

77	K	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	m			47,000	115,00	5 405,00
----	---	-----------	--	---	--	--	--------	--------	----------

PP

Osazení vodící proužek z betonových proužků tl. do 200 mm šířka z cementové maltou tl. 20 mm, s vyplněním a zafixováním spár cementovou maltou záděbných vrstev z betonu prostého tl. 50 až 100 mm šířka proužku 250 mm

PSC

VV

**viz příloha C.2.1. - 2.**

78	M	592452R	přídlážba, vibrořísované dvouvrstvé betonové prvky 100/250/125 mm	m			43,600	34,00	1 482,40
----	---	---------	---	---	--	--	--------	-------	----------

PP

přídlážba, vibrořísované dvouvrstvé betonové prvky 100/250/125 mm

**Celkem**

**Celkem SOD**

**Celkem 1. fakturace**

**Celkem 2. fakturace**

**Dodatek SOD - navýšení hodnoty SOD**

							177 665,00	Méněpráce	176 401,70
							1227521,81		
							857141,68		
							371643,43		
							1263,30		